1.14.- Mediante Certificacibn Presupuestaria GADPC-GF-CERTIFICACION N° 190 
de fecha 08 de abril de 2024, suscrito por la Directora Financiera que en la partida 
presupuestaria N° 420.730811.286, correspondiente al presupuesto del ejercicio 
econbmico 2024 , por un monto referencial de 54.961,00( cincuenta y cuatro mil 
novecientos sesenta y uno dblares con 00/100), que servird para suscribir 
convenio para realizar el MEJORAMIENTO SISTEMA DE RIEGO ¥ DRENAJE DE LA 
PARROQUIA GUAPAN DEL CANTON AZOGUES.

CLAUSULA SEGUNDA.-

CLAUSULA TERCERA: MONTO DEL CONVENIO.-

CLAUSULA CUARTA: COMPROMISOS

[...]

DE RIEGO Y DRENAJE PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO: MEJORAMIENTO 
SISTEMA DE RIEGO Y DRENAJE DE LA PARROQUIA GUAPAN DEL CANTON AZOGUES.

Realizar la adquisicibn de materiales, y; brindar asistencia tecnica en la ejecucibn 
del proyecto objeto del convenio hasta por un monto de CINCUENTA Y CUATRO 
MIL NOVECIENTOS SESENTA Y UNO DOLARES CON 00/100 (USD54.961,00)

• Entregar los materiales para el mejoramiento del sistema de riego a los 
beneficiarios del proyecto y suscribir la respective acta de entrega.

Los compromisos de las partes son los siguientes:

EL GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PROVINCIAL DEL CANAR:

Luis Cordero y Aurelio Jaramillo

El monto del convenio es SESENTA Y DOS MIL SETECIENTOS OCHENTA Y UNO 
DOLARES CON 00/100 (USD 62.781.00)

1.16.- Con memorando N° GADPC-P-2024-384-M, de fecha 09 de abril de 2024, 
el Senor Prefecto provincial del Canar, acogiendo el informe y recomendacibn 
emitido con memorando N° 155-GADPC-DRD-2024-M, suscrito por el Director de 
Riego y Drenaje, dispone a la Abg.

[...]

mantener el Sistema de Riego y Drenaje de entre otro para la ejecucibn del 
proyecto denominado: MEJORAMIENTO SISTEMA DE RIEGO Y DRENAJE DE LA 
PARROQUIA GUAPAN DEL CANTON AZOGUES,” para Io cual adjunto 
documentacion habilitante.

Aportardn con el valor de $ 7.820,00 ( siete mil ochocientos veinte dolares con 
00/100), en toda la mono de obra no calificada y calificada asi como trasporte 
de materiales y en la compra de materiales faltantes para la terminacion de los 
trabajos previstos en el siguiente convenio.

• Suscribir el acta entrega del proyecto realizado con el Gobierno Autonomo